et lingua eius: et loquebatur benedicens dñm. **E**t factus est timor sup̄ omnes incinos eorum et sup̄ omnia montana iudee diuulgabant̄ omnia uerba hec. **E**t posuerunt om̄s q̄ audierunt in corde suo: dicentes. Quis putas puer iste erit? **E**t enim manus dñi: erat cū illo. **I**n zacharias pater eius repletus est sp̄u sc̄o: et pphtauit dies benedictus dñs deus isrl: quia iustauit & fecit re demptionē plebis sue. **E**t erexit cornu salutis nobis in domo dauid pueri sui: **S**iē locutus est p̄ os sc̄o: qui a sc̄o sunt pphtarū eius. **S**aluti ex inimicis nřis. & de in nū omnū qui oderunt nos. **A**d facienda misericordia cū patrib; nřis. & memorari testa menti sui sancti. **S**us iurandum qđ iurauit ad abrahā pa trem nřm. daturum se nobis? t sine timore de manu ini mico: nřo: liberati seruam illi: **I**n sanctitate & iusticia coram ip̄o omnib; dieb; nřis. **E**t tu puer pphta altissimi uocaberis: preibis enim ante

14.

faciem dñi parare uias eius. **A**d dandam scientiā salutis plebi eius in remissionē peccatorum. **P**er iustitiam misericordie dei nři. in quibus iustauit nos ori ens exalto. **I**lluminare his q̄ in tenebris & in umbra mortis sedent: addirigendo pedes nostros in uiam pacis. **P**uer aut̄ crescebat & confortabatur sp̄u sc̄o: et erat in desertis usq; in diem ostensionis sue ad isrl: **F**actum est autē in diebus illis. **F**ixxit edictum a cesare au gusto: ut describeret̄ universus orbis. **A**llē descriptio p̄ma facta est: a preside syrie. cy rino. **E**t ibant omnes ut p̄ficerentur: singuli in suam ciuitatem. **A**scendit autē e ioseph a galilea de ciuitate nazareth. in iudeā ciuitatem dauid que uocatur bethleem. eo qđ esset de domo & familia dauid. ut p̄ficeretur cū maria desponsata s̄ uxore pregnanti. **F**actū est autem cū essent ibi: impleti sunt dies ut pareret. **E**t peperit filium suū primogenitū. & pannis eū inuoluit. et reclinauit eum in presepio: quia

non erat ei locus induersorio.
Et pastores erant in regione
 eadem: uigilantes & custodiens
 uigilias noctis supra gregem
 suum. **E**t ecce anglus domini ste-
 tit iuxta illos: & claritas dei cir-
 cumfusit illos. **E**t timuerunt
 timore magno. **E**t dixit ille
 anglus. Nolite timere. Ecce enim
 euangelio uobis gaudium magnum
 quod erit omni populo: quia natus
 est uobis hodie saluator qui est
 a deo dominus in uitate dauid.
Et hoc uobis signum. Inuenie-
 sis infante pannis in uoluntuo:
 & positum in presepio. **E**t subi-
 to facta est cum anglo multi-
 tudo milicie celestis: laudanti
 um deum & dicentium. Gloria in
 altissimus deus: & intera pax ho-
 minib: bone uoluntatis.

Et factum est ut discerent
 angi ab eis in celum: pastores
 loquebantur ad inuite. Tran-
 seamus usque bethleem. & uide
 amus hoc uerbum quod factum est
 q. fecit deus & ostendit nobis.
Et uenerunt festinantes: et
 inuenierunt mariam & ioseph.
 & infantem positum in prese-
 pio. **V**identes autem: cognou-

uerunt de uerbo quod dictum erat
 illis de pueru hoc. **P**o omnes qui
 audierunt mirati sunt: & de his
 que dicebant a pastoreb: ad ipsos.
Maria autem conseruabat omnia
 uerba hec: conferens in corde suo.
Et reuerti sunt pastores glorifi-
 cantes & laudantes deum in omnibus
 que audierant & uiderant: sicut
 dictum est ad illos.

Et postquam consummati sunt
 dies octo ut circumcederetur
 puer: uocatum est nomen ei ihes:
 anod uocatum est ab anglo pri-
 quam in utero concipetur.

Et postquam impleti sunt dies
 purgationis eius. secundum legem
 moysi: tulerunt illum in herusalem
 ut susterent cum domino. sicut sep-
 tum est in lege domini: quia omne
 masculinum adapiens uiuam.
 secundum dominum uocabitur: & ut
 darent hostiam secundum quod dictum
 est in lege domini par tur turuos.
 aut duos pullos columbarios.
Et ecce homo erat in herusalem.
 cui nomen symeon: et homo iste
 iustus & timoratus. expectans
 consolationem iusti. et spem sanctam
 erat in eo. **E**t responsu accep-
 rat a spiritu sancto: non uisum se

lvc. lvi.

mortem nisi prius uideret apm
dm. Et uenit in spū intempluoj.
Et cum inducerent puerum ihm
parentes eius intemplū ut face-
rent scđm consuetudinem legis
pro eo: & ipse accepit eum iulna
suas. et benedixit dm et dixit:

Nunc dimittis seruū tuum
dñe scđm uerbum tuū impa-
ce: quia uiderunt oculi mei
salutare tuum: quod parasti
ante faciē omnium pplouoj.

Lumen ad reuelationē gen-
tium: & glām plebis tue usq;.

Et erat pater eius & mat-
mirantes: super his que dice-
bantur de illo. Et benedixit
illis symeon: et dixit ad ma-
riam matrem ei. Ecce positi
est hic in ruinā et resurrectio-
nem multo in usq;: & insig-
num cui contradicetur. Et
tuam ipsius animā ptiansib
gladus. ut reuelentur exmul-
tis cordib; cogitationes. **E**t
erat anna ppheissa filia pha-
nuel: de tribu aiser. Hec poe-
serat in dieb; multis: & uixe-
rat cum viro suo annis septē
a uirginitate sua. & hec ui-
dia erat usq; ad annos octogī

ta quatuor: que n̄ discedebat
detemulo. ieuniss & obsecrati-
onib; seruens nocte ac die. **E**t
hec ipsa hora supueniens con-
fitebatur dñs: et loquebatur
de illo omnib; qui exspectabat
redemptionē iherusalē. **E**t
ut p̄fecerunt scđm legem dñi
reuersi sunt ingalileā ciuita-
tem suam nazareth. Puer au-
tem ih̄c crescebat & confortaba-
tur: plenis sapientia: & gratia
dī erat in illo. Et ibant paren-
tes eius pommes annos in ihe-
rusalem: in die sollempni pa-
Et cum factus **S**che.
Esset annos duodecim: as-
cendentib; illis iherosolimam
scđm consuetudinē diei festi:
consumatisq; dieb; cū rediret.
remansit puer ih̄c in iherislī
& n̄ cognouerunt parentes ei.
Carismantes autē illum esse
incomitatu uenerit iter diei:
& requirebant eū inter cagna-
tos & notos. Et non inuenien-
tes: regressi sunt in iherislī re-
quirentes. Et factum ē post
triduū. inuenierunt eum in
templo sedentē in medio doc-
torum: audientē illos & inter-

*b. viii. n.
b. xiii.*

Suiperabant
autem omnes qui eum audiebat.
sup prudentia & responsis eius.
Et uidentes: admirati sunt.

*b. x.
sot.*

Et dixit mater eius ad illum.
fili quid fecisti nobis sic? Ecce
pater tuus & ego dolentes que-
rebamus te. Quid autem adulos. Quid
est quod me querebatis? Ne
ciebat quia in his que patris
mei sunt oportet me esse. Et
ipsi non intellexerunt uerbū
qd locutus est adulos. Et des-
cendit cum eis & uenit naz-
areth: & erat subditus illis. Et
mater eius conseruabat om-
nia uerba hec: in corde suo.
Et ihs proficiebat sapientia i-
etate et grā apud dm & homi-

*b. vi. iii.
b. vii.
b. ii. xxv.*

Anno quinto. **I**nnes.
decimo impi tyberij cesa-
ris: perurante pontio pilato
iudeam: tetrarcha autē galil-
lee herode: philippo autē frē
eius tetrarcha iture: & diaco-
nitudis regionis: et lysania
abyline tetrarcha: sub princi-
pibus sacerdotum anna & ca-
ypha: factum est uerbū dñi
sup iohannē zacharie filium
in deserto. **E**t uenit iom-

*b. viii. n.
b. x.*

nem regionē iordanis predicans
baptismū penitentie in remissio-
nem peccatorū: sicut scriptum ē in
libro sermonū ysiae pphrey. Ver-
clamantis in deserto: parate uiā
dñi: rectas facite semitas ei. Om-
nis uallis implebitur: & omnis
mons & collis humiliabitur. Et
erunt praua indirecta: et aspera i-
uias planas: & uidebit omnis ca-
ro salutare dī.

*b. viii. x.
sot.*

Dicebat ergo ad turbas quie-
bant ut baptizarentur ab ipso.
Si enim uicerariū: quis ostend-
uobis fugere auentura ira? faci-
te ergo fructus dignos penitentie:
& ne cepitis dicere: patrem habe-
mus abraham. Dico enim uobis:
quia potest de lapidib: istis susci-
tare filios abrahe. Nam enim se-
curis ad radicem arbor: posita est.
Omnis ergo arbor non faciens
fructū bonum: excidetur & inig-
nem mittetur. **E**t interrogabat
eum turbe dicentes. Quid ergo
faciemus? Respondens autē: di-
cebat illis. Qui habet duas tuni-
cas: det nō habenti. & qui habet
escas: similiter faciat. Venerit
autē & publicani ut baptizaren-
tur: & dixerunt ad illū. O magister

quid faciemus? At ille dixit
adeoſ. Nichil amplius quā qd
conſtitutū eſt uobis. faciatis.
Interrogabant autē ^{cum} miltes
diuentes. Quid faciemus et nos?
Et ait illis. Hominē concutia
tis neq; calumpniā faciatis.
et contenti eſtote stipendios
uiris. Exiſtimante autē
iplo. & cogitantib; omnib; in
cordib; ſuis de iohanne ne
forſe ipſe eſſet xp̄c: respondit
iohannes diuenſ omnib;.

Ego quidē aqua baptizo uo
ueniet autem forſe in me cui
n̄ ſum ^{dignus} ſoluere coerigiam calc
amentorū eius: ipſe uos bapti
zabit in ſpū sancto & igni.